
Práce exegeticky rozpracovává novozákonní oddíl z Matoušova evangelia o víře kananejské ženy. Jde o
příběh, který popisuje Ježíšovu činnost na pohanském území, kdy za ním přichází pohanská žena prosící
o pomoc pro svou posedlou dceru. Text nejvíce zachycuje rozhovor, který se odehrává mezi Ježíšem a
již zmíněnou ženou. Jejich metaforicky laděný dialog vrcholí Ježíšovým údivem nad velikostí víry právě
této pohanské ženy a činem uzdravení na dálku. Na začátku práce je stručný literární úvod k evangeliím,
který má za cíl uvést text exegeze. Samotná exegeze obsahuje nezbytné prvky, které patří k práci tohoto
druhu. Analytické zpracování tedy obsahuje překlad textu a porovnání jiných překladů, rukopisné
varianty, kontext, paralely, konkordancie, komentáře, exkurzy a samozřejmě výklad. Samotný text je
součástí starocírkevních perikop, což se na práci také promítne, protože je obohacena o výklady z dějin
křesťanské církve. Na závěr je připojena má vlastní interpretace vykládaného oddílu.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

